
17788 24 junio 1983 BOE.—Núm. 150

V. Comunidades Autónomas v Entes Preautonómicos
j

PAIS VASCO

17782 ORDEN de 31 de agosto de 1982, del Departamen­
to de Educación del Gobierno Vasco, por la que se 
aprueba el expediente del concurso-oposición, tumo 
libre de los Profesores de Educación General Bási­
ca seleccionados para la provisión de 172 plazas 
existentes en el País Vasco, convocado por Orden 
del Departamento de 4 de septiembre de 1981.

Ilmo. Sr.: Conforme a los términos de la Orden de 4 de sep­
tiembre de 1981 («Boletín Oficial del País Vasco» del 28 y «Bo­
letín Oficial del Estado» del 25) que convocó concurso-oposición, 
turno libre, para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educa­
ción General Básica al objeto de cubrir 172 plazas de euskara, 
situadas en la Comunidad Autónoma del País Vasco, en expec­
tativa de destino, y habida cuenta de que las actuaciones de 
los Tribunales se han ajustado en todo a los preceptos de. Es­
tatuto del Magisterio, Orden de convocatoria y Decreto de 28 de 
junio de 1968;

Resultando que por Orden del Departamento de 20 de febrero 
de 1982 («Boletín Oficial del País Vasco» de 9 de marzo y «Bole­
tín Oficial del Estado» de 13 de marzo) y de conformidad con la 
Orden ministerial de 25 del mismo («Boletín Oficial del Estado» 
del 28) que establece las bases generales, se convocó concurso- 
oposición para proveer 650 plazas, y habiendo quedado desiertas 
172 plazas se convocan dichas plazas, a euskera y en expecta­
tiva de destino por Orden del Departamento de 4 de septiembre 
de 1981 («Boletín Oficial del País Vasco» del 28 y «Boletín Ofi­
cial del Estado» del 25), por Orden de 15 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del País Vasco» del 10) se nombraron los Tri­
bunales que habrían de juzgar los ejercicios del citado concurso- 
oposición y en cumplimiento de lo prevenido en el número 33 
de la Orden de 4 de septiembre de 1981, han sido remitidas a 
este Departamento por los correspondientes Tribunales, las pro­

puestas de los Profesores seleccionados, que como resultado del 
concurso-oposición, han de ocupar las 172 plazas, así como la 
documentación de los mismos;

Considerando que las actuaciones de los Tribunales' se han 
ajustado en todo a los preceptos del Estatuto del Magisterio, 
Orden de convocatoria y Decreto de 27 de junio de 1968.

Este Departamento ha resuelto:

     Primero.—Aprobar el expediente del concurso-oposición, tur­
no libre, convocado por Orden de 4 de septiembre de 1981 
(«Boletín Oficial del País Vasco» del 28 y «Boletín Oficial del 
Estado» del 25) y en consecuencia, reconoce el derecho que 
asiste a los opositores que figuran en la relación que se inserta 
a continuación de esta Orden a integrarse en el Cuerpo de 
Profesores de Educación General Básica.

Segundo.—Una vez que por el Ministerio de Educación y 
Ciencia se publique la lista general y única de aprobados con­
forme a lo determinado en la base VIII de la Orden ministerial 
de 25 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 28) se 
prooederá por las Delegaciones Territoriales a adjudicar destino 
oon carácter provisional a los profesores que figuran en la pro­
puesta de aprobados, teniendo en cuenta que quienes viniesen 
desempeñando escuela interinamente serán nombrados como 
propietarios provisionales para la misma.

Tercero.—Por esta Orden queda agotada la vía ordinaria 
para cuantas reclamaciones se refieran a este concurso-oposi­
ción. Contra la misma se podrá interponer recurso de reposición 
ante el Departamento, previo al contencioso-administrativo, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta Orden en el «Boletín Oficial del País Vasco» y en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Vitoria-Gasteiz, 31 de agosto de 1982.—El Consejero de Edu­

cación, Pedro Miguel Etxenike Landiribar.

Ilmo, Sr. Viceconsejero de Educación.

TRIBUNAL NUMERO 1

Guipúzcoa

Filológica - Euskara

Artola Garaizábal, María del Coro. 
Karranza Ugarte, Ricardo.
Barrueta Zabala, Beatriz.
Chopitea Bengoetxea, María Concepción. 
Camiruaga Gojenola, Garbíñe.
Bilbao Zabaia, María Jesús.
Elexpe Omagogeascoa, Itziar.
Albizu Mallea, Aurora.

Matemáticas - Euskara

Azcárate Peña, María Teresa.
Bengoetxea Larraondo, María Jesús. 
Arriza Martínez de Lagran. J. Carlos. 
Churruca Usobiaga, Beatriz.
Gallastegui Arrien, Jon.
Arraiago Barandarain, M. Coronación. 
Begoa Bengoa, Lourdes.
Dean González, María Elena.

Ciencas Sociales - Euskara

Etxebarría Etxebarría, Xabier.
Aranguren Larrinoa, María Begoña.
Arias Lejatrza, Idoia.
Díaz Alonso, Cecilia.
Aregita Oñarte-Etxebarría, María Teresa. 
Eizaguirre Iturrioz, Agume.
Baelo Casado. Karmele.
Aguirre Uranga, María Luisa.
Ezponda Mujika, Nekane.
Ansola Ugarte, Eva.
Aramendi Arana, Isabel.
Aizpuru Ayestarán, Itziar.
Astobiza Astobiza, Asunción.

TRIBUNAL NUMERO 2

Guipúzcoa

Filológica - Euskara

Herrén Izaguirre, Elena.
Igoa Frantxes, Josune.
Oniandía Astorkia, José Luis.
Inza Larrañaga, Balbino.
López Bolaños, Carmen.

Igartua Bengoa, Karmele.
Isasa Fernández, Ana María.
Gárate Bereikua, Aránzazu.
Irastorza Agorria, Belén.
Malaxetxeberria Leajardi, Garblñe. 
Madrazo Gómez, Joseba.

Matemáticas - Euskara

Laborda Berroeta, Nere.
Iparraguirre Egaña, José Luis.
Huarte Ayensa, Gloria.
Ibisate Gómez de Segura, Ana Rosa. 
Juez Bilbao, Inmaculada.
Iriarte López de Goikoetxea, Juan Cruz. 
Garmendía Galbete. Aránzazu.
García Reoyo, Javier.
Lecumberri Corres, Ana María. 
Mandaluniz Aguirre, Pilar.
Lejarza Azula, Isabel.
Izpizua Candarías, Juan José.
Lamy Mendizábal, Begoña.
Mendizábal Barandiarán, José Joaquín. 
Morchón Mato, Luisa María.
Mendizábal Barandiarán, Antonio.

Ciencias Sociales - Euskara

Gaztañaga Urkola, Imanol.
Iztueta Irisarrí, Luis.
Gárate Iguarán, Lourdes.
Gurrutxaga Arieta, Victoria.
Ortiz de Landaluce López, Ramón. 
Larrinaga Arrizabalaga, Lorea.
García Orbea, Begoña.
González García, Fernando.
Insausti Elizondo. María Cruz.
Jéviregui Balzátegui. Elena.
López Fabián, Carmen.
Lantaron Arce, Victoria.
González de Langarica Larrea, Araceli. 
López de Sosoaga Insagurbe, Pedro. 
Intxaurraga Abecia, Gotzone.
Insausti Nuin, Victoria.
Garakoetxea Makirriain, Isabel.
Mendikute Churruca, María José. 
Hernández Rollán, Pedro.
Larrabeiti Meabe, María del Mar. 
Madariaga Uriarte, Begoña.
Ibáñez de Aldecoa Eguileor, Pedro.
García Argcte, Edurne.
Marcos García, Carmen.

TRIBUNAL NUMERO 3

Guipúzcoa

Filológica - Euskara

Valiente Lekuona, Begoña.
Ramos Fernández, María Pilar.
Unzue Gastelu, Francisco Javier. 
Romar Miqueo, Juan José.
Ormazábal Zamacona, María Paz. 
Uriarte Tellería, Maite.
Ubiria Aramburu, María Antonia. 
Rodríguez Armendariz. Petra.

Matemáticas - Euskara

Vergara Echave, Itziar.
Zabaia Uriarte, Nekane.
Villarroel Amubieta. Rocio.
Ruiz de Mendoza Chávarri, Arturo. 
Ramírez Izko, Joseba.
Ortego Fernández de Retana, Begoña, 
Muñagorri Azurmendi, María Eugenia. 
Uriarte Tobalina, María Angeles. 
Naberán Hormaetxea, Aránzazu. 
Sánchez Bermejo, Filomena.

Ciencias Sociales - Euskara

Pascual" Cuevas, Inmaculada.
Urraca López, María Victoria. 
Torrontegui Monasterio, Pedro M.
Zallo Olaeta, Itziar.
Pascual Maiza, Jorge.
Redondo Arana, Itziar.
Murgoitio U gal dea, Inmaculada. 
Zubicaray Erkiaga, María Jesús. 
R.drigo Gómez, Montserrat.
Viana Ortinez, José Julio.
Urraza Zabaia, Rosario.
Urkiza Bilbao, Kepa.
Ruiz Bengoetxea. Miguel Angel. 
Treceno García, María Teresa.
Río Aldasoro, Jesús María del. 
Rodríguez Chavarría, María Inés.
Río Lorenzo, María Gemma del.
Mota Juaniz, Jesús María del.
Ortuzar Arruabarrena, María Rosa. 
Sololuce Churruca, Agurtzane.


